Betriebsanleitung
Feldbus PROFINET
2 Betriebsanleitung Feldbus PROFINET | DOC01454308-0007 | 2016-12 | V2.04 DE
Impressum
KOSTAL Industrie Elektrik GmbH
An der Bellmerei 10
58513 Lüdenscheid
Deutschland

Die Schnittstellenkarte (Interface) ist Bestandteil des INVEOR.
2.3 Artikelbezeichnung INVEOR
2.3.1 Typschlüssel PROFINET (gültig bis Ende Februar 2016)
Beispiel für eine INVEOR- PROFINET- Artikelbezeichnung:
Legende
1 Antriebsregler-Serie: INVEOR 6 Gehäuse: G0 – Standard (schwarz mit
Bedruckung);
0 – Standard (Kühlkörper);
0 – Standard (mit Poti); 00 – Standard
Verschraubungen
2 Einbauort/Baugröße: M-motorintegriert,
Baugröße: A, B, C, D
7 Firmware Version: S00 - Standard
3 Eingangsspannung 2: 230 V,
 4: 400 V
8 Ausführung: 000-Standard;
001 - spezifisch
4 Empfohlene Motorleistung: 0,55; 0,75; 1,1;
1,5; 2,2; 3,0; 4,0; 5,5; 7,5; 11,0; 15,0; 18,5;
22,0 kW
9 Gerätegeneration: 1 – aktueller Stand
5 Leiterplatten:
A014 – Standard + PROFINET
A034 – funktionale Sicherheit + PROFINET
Geräte-  und Systembeschre ibung
Betriebsanleitung Feldbus PROFINET | DOC01454308-0007 | 2016-12 | V2.04 DE 13
2.3.2 Typschlüssel PROFINET (aktuell)
Beispiel für eine INVEOR- PROFINET- Artikelbezeichnung:
Legende
1 Antriebsregler-Serie: INVEOR 6 Applikations-Leiterplatte:
AP09 – Standard + PROFINET
AP23 – funktionale Sicherheit + PROFINET
2 Einbauort/Baugröße: M-motorintegriert,
Baugröße: A - D
7 Deckel: DK01 - Standard
3 Eingangsspannung: IV01 – 400 V 8 Gehäuse: GH10 – Standard Kühlkörper
 (schwarz lackiert)
4 Empfohlene Motorleistung:
PW02 (0,37 kW); PW03 (0,55 kW);
PW04 (0,75 kW); PW05 (1,1 kW);
PW06 (1,5 kW); PW07 (2,2 kW);
PW08 (3,0 kW); PW09 (4,0 kW);
PW10 (5,5 kW); PW11 (7,5 kW);
PW12 (11 kW); PW13 (15 kW);
PW14 (18,5 kW); PW15 (22 kW)
9 Firmware Version: CO00 – Standard
 CO01 - spezifisch
5 Leistungs-Leiterplatte:
LP01 – Standard
LP02 – mit Bremschopper
10 Gerätegeneration: 1 – aktueller Stand
2.3.3 Merkmalschlüssel
AP09 – Standard + PROFINET AP23 – funktionale Sicherheit + PROFINET
Geräte-  und Systembeschre ibung
14 Betriebsanleitung Feldbus PROFINET | DOC01454308-0007 | 2016-12 | V2.04 DE
2.4 Hardwarekomponenten
Folgende Hardwarekomponenten sind für den Anschluss des INVEOR an ein PROFINET-
Bussystem erforderlich:
 PROFINET Verbindungsleitung
M12 Stecker/RJ45 Stecker/4-Pol/2 m/
D-codiert/Farbe: grün *
INVZUB/-/LCL/IE/M12M/RJ45/2 m/D/-
Bestell-Nr.: 10138814
 PROFINET Verbindungsleitung
M12 Stecker/RJ45 Stecker/4-Pol/5 m/
D-codiert/Farbe: grün *
INVZUP/-/L/CL/IE/M12M/RJ45/5 m/D/-
Bestell-Nr.: 10138847
 PROFINET Verbindungsleitung
M12 Stecker/M12 Stecker/4-Pol/2 m/
D-codiert/Farbe: grün *
INVZUP/-/L/CL/IE/M12M/M12M/2 m/D/-
Bestell-Nr.: 10138848
 PROFINET Verbindungsleitung
M12 Stecker/M12 Stecker/4-Pol/10 m/
D-codiert/Farbe: grün *
INVZUP/-/L/CL/IE/M12M/M12M/10 m/D/-
Bestell-Nr.: 10138849
* nicht im Lieferumfang enthalten
 INFORMATION
Der INVEOR wird ab Werk mit der entsprechenden Kommunikationskarte bestückt.
Der INVEOR kann nicht zu einem späteren Zeitpunkt nach- oder umgerüstet werden.
Geräte-  und Systembeschre ibung
Betriebsanleitung Feldbus PROFINET | DOC01454308-0007 | 2016-12 | V2.04 DE 15
2.4.1 Schnittstellen am Antriebsregler
Am INVEOR mit PROFINET Schnittstellenkarte sind folgende Anschlüsse vorhanden.
Baugröße A:
Abb.: 5 Anschlüsse BG. A „PROFINET“
Anschlüsse BG. A „PROFINET“
1 PROFINET „Out“
2 PROFINET „In“
3 Blindstopfen
4 MMI
5 Potentiometer
6 Netzanschluss
7 Blindstopfen STO (im Beipack liegende EMV Verschraubung montieren)
8 Blindstopfen STO (im Beipack liegende EMV Verschraubung montieren)